
DE 

9 
L9L .- 

DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 
PREIEITURA MUNICIPAL 

AYISO DE LIcITAç\o 
PREGAO ELETRONICO No 2022.0 L12.1 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN 
PINHEIRO. A Comissão de Licitacao torna püblico que a partir das 12:00 horas do 
dia 13 de janeiro de 2022 estará disponIv& para o Cadastramento das Propostas 
de Preços referentes ao PREGAO ELETRONICO NO 2022.01.12.1, cujo objeto e 
a AQUISIcAO DE VEICULOS ( AUTOMOVEIS E AMBULANCIA), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, DE ACORDO COM OS MAPP'S N° 
4496, 4495-4707 E 4497 , E TERMOS DE AJUSTES NO 32/2021, 009/2021 E 
016/2021 - SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DO CEARA. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 de janeiro de 2022 das 09:00 as 09:30 
HORAS. DATA DA DISPUTA DE PREcos:  26 de janeiro de 2022 as 09:30 
HORAS. 0 edital poderá ser adquirido nos dias üteis, das 08:00 as 12:00 horas, 
na Av. dos três poderes, s/n, Centro, DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, ou através 
do sites: www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes . 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO, 25.10.2021. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - 

----Presidente daCPL---------...............................................--------- ............................................................... 

DER IRAPTJAN PINHEIRO/CE, 13 de Janeiro de 2022. 

IMM&IthSA  Presiden ca Comisso de Licitacão de DER IRAPTJAN PINHEIRO/CE 

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

VENIDA DOS TRES POUERES, CENIRO I CE?: 63 645000 I DEPUTIIDO IRAPIJAN PINHEIRO 
NPJ; 12.464.10310001-911 EMAIL; pmdipadni@gmail.com  

IQQ'I cf'i1?1R 



Tr 

c\J 

ILARIOMarques e nomeado como secretarlo 
de Diréitos Humanos de FortaLeza 

QVO,COMF 

A -EIFA 

•o Ceora .iraioiturd i 
pal do Infra otcuturáe 01, 
doAditivo ao olrato duo 
/2020 ,SMIEOU, rn4o o1,jt 
untacaodevlas wbanasnc 

sabiiiO.da °'!°ta' 
osia MunIcIpaldo Infrde 
sIl,odeAtaricar LTDA. Pra 
do deetdorodo2022. Ass 
pre$a Coral onstrutora 
ales — Soctetdrlo Munich 
,brodo:2021.J6uéWIlllan 

o do Cøar5- Prefeiturar 
dra Branca tamap H 
Ilvel a Cadast  ram ento d 
22-PE, 

b8', destlnado a concaastl 
dstado deuIrerãli 

talpipto cia Fe Ira l3ranca. 
aàa 1100h. Ddtadadispu 
a.Dr.).oEdItalpodeasei 
OOh (Horárlo local), no Ca, 
,So In otto chLLoc- 

-  L IMEU 7 
ia .d 4U6. .... Liu T4UD M1UO. S it4i 	EstadodCcaá - Precltura MunIcIpal do Jücâa - ExtrdtP do TermS Aditivo. 	ara - 
snaa do tlunicIpo do Juc3 torna p4,IIco a Extrato do MunicIpal do lnfrsesttutura a Obras lirbanas do Murilciplo do .lucâa torna pdbllco 0 Extrato do 

PditivoaoContratodocorrente do procesaollcltat&lo rlamodalldadaTomada de PreçosN 
18 -SMIEOU, cujo objeto. é a contratagOo do ompresa pam prostar as seiviçPa d 
ntaçtlo asfeltica em CBUQ em divarsas rita, do .Jucás confotme orçamenlo bdstco em 
do responsablildade do Scretaria Municipal do irtfmestrutura e Obms iJrbsnas parts 
nte deste processo Conlratante Secretarta Municipal do Infrauslrutura e Ctiras Urban as.  
tuda AL Tetceira Plnheiro LTDA. Prazo de VIgOncla do Contrato a partir do data do 
ura o aditivo Ste 31 do Dazembro tIe 2022, Asslrra polo COntratada: AntonIo LulzTolxelra 

:lpal de lnfraestnutura a 
e Obras Urbanas. Ccii 

(local do reaIlzaçS dci preg4o), 
ww pedrabranca Ce govbrilicltacao php Pedra 
,mardSFerreIrade SPPSa Pregociro. 

iTauá-Secretaila do Soguracia CIdadS-Avisode 
iC par mob 	 tame scu Pregoelro' los publlca ace 
.oN 1201 003/2022 SSC cujoobjetoCoReglstrode 
do volculos tlpo slaturas equlpadas pam atendar as 
IdadOdo MunlclpiodeTauá-CE idoiodoMolhlmento 

I7l30mln F inal doAcolhlqlenlo des Pfopoatas 27 do 
ibej1ura das Propostas, 214 J,anelro do 2022 as 

Precoa 27 do Janeiro do 2022 as lOhOOrnIn Tattoo as 
rasllca 0 edbtal completo poderaser adqulndo em 
aoqtls Icece gov bdindexphp/llcEacaolab&tas Tau& 

al do Doputqdo Irapuan Pinholro. A ComissPo 
ololpal do peputado lrspu8n PldodP-CE. nodflca.sos 
022 do 1 OGboroa, oCarreaa pbodura dos propostas 
118 1 cujo objeto 6 a contrata95o do emprona pam 
in plso Intertravado em divorsds cuss do Distilto do 
rsPlnhtao do acordo corn 0 Cdntsrato do Ropaase N 

Estado do Cear6, 12 do janajro do 2022. Antonio 
omlssao Permanento do tidIbtlo. 

do Padra Bronca AvlsQdeLl/tdgAo. 0 Munlcipho 
dir dos 09:001, do dia 134e jarieko  42022 oatará 

s do Prpçras referent.es ao PrOO Etetrônlco N la  
aglatro de Fracas pam futura a eventual contrataçtlo 
nento do umasr  paramontos, aceasônos elracsslado 
entuaI do auxllto funeral aol cidadOos e fa mill asem 
a Secretaiia do Trabalho e Asststèncla SocIal do 
tam dan pr5postob: 26de Janeiro do 2022 dos 08:001, 
Ia jsnelro do 2022 as 09:00 horos (HPrário da Branflba 
Ilas u do tels, dos 0&b.0 do 0900 tiaras e dos 1400 as 
alrptivO Cesarto MeridSs, Contro, PedraBranca/CE, 
t.bi ca (lol do real(zag90 do pre9ao), 
rww.pedrabranca.ce.gov.brlllcltacao.php. Padre 
emardoFerrelradeSousa,Pregoolro. 

Opt do h'puçuba AvWa do Llcltatlo — Pregtlo 
iunlclpat tie lropçuba, toma pOblico qua as encontra 
).P  . raggo  EtefrOrtico N' 2021.12.16.02, que tarn coma 
,nrnejros a000rroa pars Unidoctas Bâsicas do Soude 
Braga/MissI e Manoel Rodrigues Firminotjutl, quo 
da qualldade do Aaslstirrcia a Soude prostada ads 

lode Socretarla da Saude do Prefalliura Municipal do 
orifda non one= do EciltaL 0 rocablrndisto dos 
taç6eseLellaes-SLLdar-se-á a partlrdos l7hOQmmn 

dls 2510112022. Data de' Abertura das Prop' 'a: 
irá dlspatdvel nos 8ftes w.bItcompras,or( 
Ida Oo destèAvlso. lraugubalCE, 12 de jane'o. Jo 
Pregooiro.  

a Obras 

ir6sta986 do servlços do 
tiientó báalco ens anoxoj  
S.  urbahas. Conuratante: 
Ia: Coral Conatnitora 
ta do assbsaturaoadiuvo 
ar-. Representante legal 
Conlratante: Hugo Lavor 
a. Juoás — CE, 28 do 

CAMILO EM ALTA 

Nos bastidores, o que se comentae que o principal "atrativd' Para  as 
migraçöes foram tanto a boa avaliaçâo do gouerno CamIlo Santana 
dmo..o6 imb corn o desempenho da pre-candidatura de Luaz 
lnauo Lula da Silva (PT) a Presidência no Ceara çonio boa parte 
das fllaaçôes foram artaculadas diretainente pelo governador, elas 
thabem arnpham o poder dele — hoje urn dos prmcpaas defensores 
d continuidade da ahania entre PT e PDT no Ceara — so.bre as 
decisôes do partido 

As mlgraçöes, alias so apenas wna parte de uma srie de 
nipvimentos tocados por Camilo de olho em amphar sua mfluência 
no comando local petista Na semana passada, o governador 
artLculou a mdicação de ilaria Marques (PT), lider de uana das 
correntes do partido no Ceara, para a secretaria de Dire,tos 
Humanos e Desenvolvimento Social (SDHDS) do governo Jose Sarto 
(PDT) Tanbem defensor da alaanca entre PT e Pm', flarto se tornou 
o prameiro petista a assuinir cargo no i escalo da Prefeitura de 
Fortaleza desde 2015 infcao das gestôes pedelistas na Capital 

Nas proxnnas sernanas, o governador tambem deve anunciar uma 
seie de novas investidas POW* de olho em ampharsua mflu&acia 
no petismo cearen se. Enire elan, devem estar a fihacao ao Yr dos 
ddputadosestaduaas Augusta Brito (PCdoB) e Julio Cesar Fliho 
(Cidadania), este ultuno lider do governo naAssembleaa Legaslativa 

RESII1ENCIAS 
As. rnudanças somanotIclapL1nôpalmenteparaOPSDdeD9mitigOS 
Fflho, que per• pøcler de barantanas d1suss6es paraaformaço 
dechapa de 2m, e Pam setores do PT que defendem candidatura 
própria do partido neste and, coma Os deputadosfederaisLuziánne 
Lins e Zéirton drib. 

-S  

u.noiiIai aeyOi vaoiiIpivaa%LiwAowa ritilteliULi L ,n.t,05IiIo rub iaUiiU000niet' 
avorFemandes-Secretárto Munlopat do lnfraestruturae Obras Uvbonaa Jucás- CE; 28 
embrode2o2l,JoséWlIlIan i'erelrSda Sllva-PrastdSuitOdaCPL 

idoCeela.PrefelturaMunlclpaldeJaidlrri-AvlaodbUcltactlo-Pregaosietronlcdti 
1.12.1.0 Pregoebro Ofidal do Munbclplo do Jard fm/CE, tamp pObllco, quo serb roaIIad 
to Ucbtat&to no rnodaIidad Prgtlo EletrOnico Objeto ContrataçSo do sorvtcos a serem 
ba cia locaçao do mádolnas pesadas destinedas a racuperacso do dlversas estradas 
Ia preparaçao do terranos pam posslvels execLkçOse do novas obras junta a Sectatarla 
pal do In(raastrutu(a a Saivlçcia Urbanos do Jardlm/CE. lnldo do scglhfrnento des 
last 14 do Janeircrje 2022 ási 0 horad,Aberturadas propostas:28 do Jonerrda 2022 

roe uo oauuo ou Muntaiplu go IJOPUIUOO irapuan ronairorLc, CO acorco corn O MAPS" S 
3,4495-4707 e4497,eTenlsctsdaAJustes N' 32/2021,009/20210016/2021 -Secretarba d 
do Eatado 00 CearO Data deAbertura das Propostas 28 do janoirode A6V das 0900e4 
incas Datada DlsputadePreços 26dojanolro do 2022 as 09:30horea.Oedfal poderd ear 

spuan Ptaheiro 12 01.2022 AntonIo tua5 Fettozal 

udo do Municlplo tIe Jr/dos toma pUIIICO a enlralo do Quacto Adilina so Conlrato do Prazo 
ormntedo processo tkttatdrio na modsidada Tomada do Fracas n 001/2019 SMS cujoobjetoe 
ronlrataçAo do empress pars prastsçtlo de seraçoo do rel'omia doUnbdade do Alenç5o 
peclalizada em Saude (HospItal Municipal Jose Fecundo Flitro) canloimo orçamonlo básico em 
san, do reoponsablildadoda Socretarta Municipal do SeOda. Contratsnte: Sociatarla Mugllpal do 
Ode. Coritcatada: Contruserv Consbrucöea e Servlccts EIIRELI, Prazo do Vig9/tclo do Adftbuo: 12 
ze) menus a p1lr do data do ebsinature do presentS aditivo Aasina pete Contiatada: Maria 
ntya Nayna JosInci - Reprosentante ldgnl cIa .empreaa: Corrsintsed Con*u90es.e SeMcoa 
tEU Assina polo Cctmlanta Carlos Eduardo do Sousa Matra- Socrtárlo Municipal de Satada 
c6s-CE,28doDezembrode20211.Jo64WIIllsnpereimdo$livo.PresldantodaCpi,, 
tado do Seará Cimara MunIcIpal do São Gonçaio do Aunarante Avlso do UcltagSo 0 
inlclpto do São Gonçelo do Amarante, através do Camaro MunicIpal do 880 Gonçalo do 
sarante par bntarmfrdio cIa CanubsaSo do Llcltagao to" pubico qua is 0900 hoias do dIe 01 do 
ereiro de202Z.farà realbzarllcittaçlo narSodalbdadoTornado de Preços N' 2022 01.1l.01TF 
o manor proo, pare Contratacso do ompresa para prostafao especlallzada do servlço do 
sassorla e consultoita oincomunlcacao, born coma pianejamento estrStOglcd do comunlopçtlo, 
ocordpcom oquo dotemilnao Iegisleç5o vbgente, areolzar-senaaaladaComlpoaodo LIcItaçSu 1 , 
Cârnara Municipal do São Gonçalo do Amaranta. 0 procadlrtanto llcbtatOilo obadecerá so 
pasta no Lei n 8.666 do 21 do jurtlso do 1993 cons as olteraçtespostoulorea qua ihe torarn 
tioduzldas. 0 Edital e sous anexos encontrazn-aeC dipposIcAo dos lntergsspdos no sale da., 
mbsssodeljcltacao naAv PrefeltoMaurlcioeraslbolroMartris SIN opartlrdapubllcaçaodesti 
tao, no hardrbo do expedbante, São Gonpalodo Amaninte - CE, 11 do Janeiro do 2022., 
anclscoWlllaznde LIma David -Comlssio do UcitaçSo- Prealdente. 

todo rio Costa - Munlciplo do SAoGonçalo do'Amarante -Avtao do Ucltagfio —  Pregtlb 
att*ntco N' 0 02.2022 - SRP. 0 PregoeirodoMunlclplodeSsOCongabodoAmerentaJes, tones 
bico para conireolmento doe intoreseados a $berturo do PregOo EletrSnlco W. 002.2022-, 
tP cujo otjuto Ss seleçlo do na/bar proposta pam roglstra do preços visando ilituras 
entuals contralaçSo do emprosa pars exacuçao doe servlcas do IocacIto do velculos tIpO 
Thus rodovláriopara atanderasdiversas domandas da Socretsrla doGovrimodo.Mu'rilclpbodo Ii 
to Gorsgalq doAmarante- CE. (Corn cotas pars ME/EPP Intdo doaccihirnanto dos propostas, 
preçoa; 1.3/01/2022 Ps 1700mln. Data do obeitura dos propuotas do preGoa: 01/02)2022 do 
h32mln. pars stSbto destd.11cltapAo devoráser loyado em cccrsiderSçeo 0 horárbo.oflciaI di 
eSibIa. 0 euiblal e sass artexos encontram-sa dbsponlvils nos segulntas sltloe otetrbnlcos: 
vw.bbjnnetcons.br, wwwtce.co.gov.br, Sww.ssogoncatodomaiante.ce.gov.br , São Gongalt 
iAsnamnte/CE,l2deJanolrodo2O32.Jar4enyQdepaulaHercuiano.pregeelrci 

aranpa tome, piThilco q 
/010 Cadastramento dat 
2-PE, cuo objoto versa a 
IgOs fuflodoips. lnclu(4o 0 
dose conceislip do banal 
do winerabilidade soda 

Dtadad!sputade preças: 
tat poderá oar adqulrldd P 
rSrio local), no Co,itrn Mi 
do site <httallbll. 
acoes.tc6.ce.govbr> Pu 

da O7h3Oi 
da SoesSo 
rsp&tD so 

Pro 
ço 
dial 
ado 
s do 

Para a 

22, ate as 171100mln 
)8hOOmin. 0 Edhtal E 
a partlr da data da F 


